WWW.OPOVO.COM.BR

SEXTA-FEIRA
fORTALEZA - CEARÁ - 2 OE FEVEREIRO DE 2018

ADIO vazio, atletas deitam e rolam a soltar palavrões
licrofone aberto é um perigo. Pega até uivar do vento.

C A I X A TÉRMICA T E L H A TÉRMICA L A

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL NS. 003/2018-PPRP. A Pregoeira Oficial do Município de Choro torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Fevereiro de 2018 às 09:30hs, na
sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Choro, localizada no Centro
Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. João Paracampos, n« 1410, Alto do
Cruzeiro, Choro, Ceará, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo
objeto é seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações para aquisição de Kit Funeral para suprir as necessidades da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Choró/CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do presente edital., o qual encontra-se
no endereço acima, no horário de 8:00h às 12:00h. Ana Paula Estevão Silva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N'. 004/2018-PPRP. A Pregoeira Oficial do Município de Choro torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Fevereiro de 2018 às 14:00hs, na sede
da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura de Choro, localizada no Centro
Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Ce!. João Paracampos, n^ 1410, Alto do
Cruzeiro, Choro, Ceará, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo
objeto é seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações dos serviços de transtados funerários para suprir as necessidades da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Choró/CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante dp Anexo I do presente edital., o qual encontra-se
no endereço acima, no horário de 8:00h às 12:00h. Ana Paula Estevão Silva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA • Convocação para Assinatura
dos Contratos. Com vistas a cumprir as formalidades Segais da Lei das Licitações, a Comissão de
Pregão, vem através desta, Convocar as Empresas: Fortal Serviços Especializados Locação e
Produção Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 14.177.574/000144, Wanderley Lima de Aguiar - ME,
inscrita no CNPJ sob o n°. 03.590.562/0001-20, no prazo de 05 (cinco) dias, para assinatura dos contratos,
referentes ao processo iicitatório Pregão Presencial N° 011/2017 - DIVERSAS/SRP, cujo objeto é o
registro de preços para futuras contratações referentes à aquisição de material de expediente e
outros materiais de consumo, destinados a manutenção diária das diversas unidades
administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de tbaretama. Edmilson Mota Neto- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguarlbe - Aviso de Licitação. A CPL comunica
aos interessados que próximo dia 20 de fevereiro de 2018, às 09h, estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 30.01.01/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição
de Géneros Alimentícios e de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da
Secretaria e dos Programas Sociais da Assistência Social, deste Município. O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h ás 13h,
no endereço da Prefeitura na Rua Cónego Climério Chaves, 307 - Centro - Saía de Licitações. São
João do Jaguaribe-CE, 01 de fevereiro de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

ESPORTES
• • ( )

í t u a < « M M

[ STOCK J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Extraio do Contrato de Adesão à Ata de
Registro de Preços do Pregão Presencial N° 031/2017. Processo n° 060/2017. Processo
Administrativo n° 2017.12.22.01. Órgão Gerenciador Secretaria de Educação de Araçoiaba/PE.
Vigência/Ata: 16711/2017 a 16/11/2018. Órgãos Aderente: Secretaria de Educação do Município de
Icapui. Objeto: Aquisição de lote de projetos de leitura através de acervo bibliográfico
complementar, materiais pedagógicos de apoio, para atender às escolas da educação infantil da
rede municipal. Recurso: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - f NDE/Transferêncía
Direta, devidamente alocada no orçamento. Dotação Orçamentária: 21.01.12.365.0610.2.145
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00. Valor: R$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e
oitocentos reais). Fornecedor: Volski Cultural Ltda - EPP. Data. 27/12/2017. Contratante: Secretaria
de Educação, Ordenadorde Despesa: Diumberto de Freitas Cruz.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N2. 005/2018-PPRP. A Pregoeira Oficial do Município de Choro torna público,
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de Fevereiro de 2018 às
09:30hs, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Cnoró, localizada no
Centro Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. João Paracampos, n^ 1410, Alto
do Cruzeiro, Choro, Ceará, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto é aquisição de veiculo tipo popular para uso da STDS, no desempenho das
atividades do Programa Bolsa Família, de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Município de Choró/CE, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante do Anexo I do presente edital., o qual encontra-se no
endereço acima, rto horário de 8:00h às 12:00h. Ana Paula Estevão Silva - Pregoeira.